INDICAÇÃO Nº: ......./2015.

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

O Vereador que abaixo subscreve, requer a Vossa Excelência que, após os trâmites regimentais, seja encaminhada ao senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

		INDICAM AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL QUE ANALISE A POSSIBILIDADE DE TORNAR OBRIGATÓRIO AOS PRÉDIOS E DEPARTAMENTOS PÚBLICOS DISPONIBILIZAR BANHEIROS PARA SEUS FREQUENTADORES. BEM COMO FAÇA A DEMARCAÇÃO DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO PARA IDOSOS E PORTADORES DE NECESSIDADE ESPECIAIS EM FRENTE AOS MESMOS.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se este pedido por se tratar de uma demanda diária dos frequentadores de prédios e departamentos públicos. O referido pedido refere-se aos espaços das três esferas: Municipal, Estadual e Federal. Todos os dias esses locais recebem pessoas da nossa cidade e dos municípios vizinhos, as quais têm reclamado da ausência de banheiros e vagas para estacionamento. Assim pedimos que seja encaminhado um ofício solicitando a adequação supracitada sob pena de perda dos alvarás.

                Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores
Frederico Westphalen, 03 de Dezembro de 2015.

VER. RICARDO DENTI JUNIOR - PT